
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\n. 240 del 16.09.2011.doc  

                                          

 

 

COMUNE  DI SCICLI 
                        PROVINCIA DI RAGUSA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI                                                                                                    

  
 

                                                                                                                                                       

    
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

    N  240   DEL  16.09.2011 

 

OGGETTO:    Lavori di recupero e consolidamento dell'immobile denominato “ Palazzo 

Comunale”. Liquidazione fattura n. 03 del 22.07.2011  all’ Ing. Giorgio Lucifora  

quale onorario relativo all'incarico per studi preliminari e progettazione.  

 

IL CAPO VII SETTORE 

 

Premesso che: 

− con i fondi della legge 433/1991 sono stati finanziati degli interventi per la messa in 

sicurezza di diverse opere pubbliche ubicate nel territorio di Scicli tra le quali il Palazzo 

Comunale; 

− il progetto di recupero e consolidamento del Palazzo Comunale è stato redatto secondo 

incarico conferito dal Dipartimento Protezione Civile di Palermo all'ing. Lucifora Giovanni e all' 

Arch. Miceli Maria Silvana, gli studi geologici sono stati effettuati dal dott. Elio Iaconello, 

mentre l'incarico di coordinatore della sicurezza è stato affidato dal Dipartimento regionale della 

Protezione Civile all' ing. Ignazio Ferraro; 

− Il progetto è stato approvato in conferenza di servizi del 22.02.2007 e successiva del 

22.02.2008; 

Vista  la fattura  n. 03 del 22.07.2011 emessa dal dott. ing. Giorgio Lucifora e acquisita al 

protocollo generale del Comune di Scicli in data 22.07.2011 al n. 19799, quale onorario relativo 

all’incarico per “ gli studi preliminari e progettazione di opere comprese all’art. 1 c. 2 della L. n. 

433/91 per i  lavori di recupero e consolidamento del Palazzo Comunale di Scicli” dell'importo 

complessivo di € 47.079,17 così determinati : € 42.923,24 per onorario ed € 1.785,61 per IVA, € 

2.370,32 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 8.584,65; 

Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso a margine della suddetta fattura dall' 

Ingegnere Salvatore Calvo; 

Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione di cui al prospetto riepilogativo 

dell' Ufficio Ragioneria; 

Visto il D.D.G. n. 1500 del 30.12.2010 registrato in data 05.01.2011 dalla Ragioneria Centrale 

della Presidenza, con il quale si finanziano le spese tecniche relative alla progettazione 

intervento denominato “ Palazzo Comunale” in Scicli ( Rg) per l'importo di € 119.804,27; 

Visto l'ordine di accreditamento di € 119.804,27 da parte della Presidenza della Regione per 

spese tecniche relative alla progettazione, acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli 

in data 24.06.2011 al n. 17182; 

Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 

Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

DETERMINA 

      

 Per la causale in premessa : 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\n. 240 del 16.09.2011.doc  

1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul conto corrente bancario quale onorario per 

studi preliminari e progettazione di opere comprese all’art. 1 c.2 della L. n. 433/91 per i lavori di 

recupero e consolidamento del Palazzo Comunale di Scicli, al Dott. Ing. Giorgio Lucifora, codice 

fiscale LCF GRG 68R07 F258R, la fattura n. 03 del 22.07.2011  dell'importo complessivo di € 

47.079,17 di cui € 42.923,24 per onorario, € 1.785,61 per IVA ed € 2.370,32 per spese, cassa 

previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 8.584,65; 

2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 47.079,17 dal D.D.G. n. 1500 del 

30.12.2010, registrato in data 05.01.2011 dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, ordine di 

accreditamento n. 05/2011 cap. 516005 ( codice siope 2107) di € 119.804,27 ; 

3) Di accreditare al dott. ing. Giorgio Lucifora la somma di € 38.494,52 sul conto corrente  

intrattenuto dallo stesso presso il BancoPosta di Modica – codice IBAN: IT15 R076 0117 0000 

0007 7568 731; 

4) Di trasmettere la presente  al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

      

                                                           Il Capo VII Settore 

                f.to   Ing. Calvo Salvatore   

 

 

 

 

 

====================================================================== 

 

 

 

Allegato alla determina del VII Settore LL.PP. n. 240  del  16.09.2011 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:                  N.  ________________________ 

 

LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

Dott. Salvatore Roccasalva 

 

 

 

 

====================================================================== 
 


